关于开展南京航空航天大学第八届“明御·翠屏”

青年文化节之“2009·信心与快乐同行”

阳光伙伴体育比赛的通知
各学院团委：

   为了鼓励广大青年学生积极锻炼身心，培养团结互助, 勇往直前，携手并进的团队精神，磨炼不畏艰险的毅力与品质，敢于迎接挑战，学会用信心、乐观和努力战胜困难，积极面对困境，快乐生活。现定于2009年4月26日举行南京航空航天大学第八届“明御·翠屏”校园青年文化节之“2009•信心与快乐同行”阳光伙伴体育比赛。现将相关事宜通知如下：
附件：1、第八届“明御·翠屏”青年文化节之“2009·信心与快乐同行”阳光伙伴体育比赛实施方案
2、第八届“明御·翠屏”青年文化节之“2009·信心与快乐同行”阳光伙伴体育比赛-20人21足训练方法
3、第八届“明御·翠屏”青年文化节之“2009·信心与快乐同行”阳光伙伴体育比赛报名表

附件一
第八届

明御·翠屏”青年文化节之“2009·信心与快乐同行”
阳光伙伴体育比赛实施方案

一、组织机构
主办单位：校团委

承办单位：民航/飞行学院团委
二、赛事主题

信心立人   健康为本   快乐伴行
三、参赛对象和组队办法
1、参赛对象：身体健康、适合参加剧烈运动的在校本科生。
2、参加比赛的各队正式队员20名。替补队员4名，男女不限。
3、每支参赛队伍必须来自同一个团支部，不得临时调整组合。
 4、各学院可申报两支参赛队伍，每队需报领队1名、教练1名。
5、参赛队员必须携带本人学生证，检查组于赛前进行资格审查。
四、报名方式
    各学院推选1个团支部代表该学院参赛，并于4月21日之前将本院参赛队伍的报名表交至民航/飞行学院团委302办公室。

五、比赛流程及各环节时间节点
（一）运动员入场（13：00-13：10）
各院代表队进入将军路校区西操场足球场地各院指定区域处，列队站好，面向主席台。

（二）资格审查与比赛器材检查（13：10-13：30）

1、纪检人员对各院参赛队员进行资格审查并检查各代表队绑腿带的准备情况，资格审查不合格者，取消其比赛资格。绑腿带出现断裂或丢失情况，启用后备绑腿带进行更换。
2、工作人员检查起、终点标志旗、跑距标志物、缓冲垫的摆放情况。
（三）开幕式（13：30）
1、致开幕词

2、飞行学员集体汇演

3、啦啦操表演

4、宣布开幕

（四）比赛正式开始（14：00）
1、检录

（1）上场参赛队必须在起点标志线后接受起点裁判员的检录，凡检录缺席者，将取消其参赛资格。
（2）起点裁判员检查队员人数、绑腿带的捆绑情况及队员双脚的站立位置（队员双脚脚尖应贴于标志线内沿，若超出，视为踩线犯规）
（3）确定无误后，起点裁判员举旗向发令员示意。参赛队的教练和替补队员可跟随队员上跑道，以便协助起跑前准备。
2、起跑

（1）发令员接受起点裁判员示意后，举手和终点裁判员示意,看到终点裁判员举旗示意，确定终点裁判员准备完毕后，进行发令。

（2）发令为：预备—鸣枪。
（3）运动员听到鸣枪后方可起动，否则视为抢跑，起点裁判员吹哨明示，全体运动员退回起点标志线后，待起点裁判员检查无误并举旗示意后，发令员重新发令。

（4）出现第一次抢跑，起点裁判员给予口头警告，出现第二次抢跑，起点裁判员出示黄牌警告，出现第三次抢跑，裁判员出示红牌，视为其破坏比赛秩序，取消其代表队参赛资格。
3、比赛过程

（1）全部选手要把右手放在右邻选手的右肩上，左手放在左邻选手的左腰上(或者是把左手放在左邻选手的左肩上，右手放在右邻选手的右腰上)。
（2）在选手跌倒时或者是绑腿带脱落的情况下，全部选手要按照中场裁判员的指示，退回到跌倒或是绑腿带脱落的地点，重新开始起跑。在此过程中不停止计时。比赛中替换队员需获得中场裁判员许可。
4、成绩计算

（1）按抽签决定的出场顺序，每队跑两次，计两次中最好成绩为本场比赛最终成绩。各队在正式比赛前将有三分钟试跑时间。

（2）以全组选手中，跑在最后的一位选手抵达50米终点处，脚跟超过终点标志线外沿的时间来计时。届时将有四名计时员计时，两名记录员进行记录。最终成绩计算方法同于校运会田径比赛成绩计算方法。

六、比赛器材、场地
1、护具一套（护腕、护膝、护肘）；

2、绑腿带（用松紧带制作）；

3、厚度不少于50厘米的缓冲垫（在比赛及训练场地的终点线后放置并将其固定）。起、终点标志旗、跑距标志物等若干；

4、比赛地点选在西田径场，用石灰粉划定简易比赛区和候赛区。

注：护具和绑腿带请各学院参赛队伍自行筹备。

七、奖项设置
本次比赛取前六名，优胜奖8个，单项奖若干。
附件二（参考）
第八届

明御·翠屏”青年文化节之“2009·信心与快乐同行”

阳光伙伴体育比赛20人21足训练方法
1、配合练习。在训练入门时，先把20人分成4人一组，做原地踏步走，然后20人做原地踏步走和齐步走的练习，共同喊口令“1、2、1、2……”，用一致的节奏来建立共同配合的感觉。
2、个人固定步长跑。先测每人跑50米的步数，算出跑50米的平均步长，并在50米内划线做标志，然后按标志线跑50米，严格按照这些标志宽度来控制步长，在这种标志下找固定步长跑的感觉。
3、小幅度摆臂跑。在跑动过程中，注意摆臂幅度一定要减小，以免由于摆臂幅度小而产生不适应现象，从而影响速度发挥。

4、固定步幅的频率。采用跑台阶的方法，要求运动员一步一级或一步两级的高步频跑，培养在一定的步长的情况下建立快速步频的能力。

5、在训练过程中，应注意安全，尽量佩戴护膝、护掌等保护工具。同时，绑腿跑的运动量不能过大，不能在疲劳的情况下继续进行配合

训练，如果这样训练，会发生意外。
附件三
第八届

明御·翠屏”青年文化节之“2009·信心与快乐同行”

阳光伙伴体育比赛报名表
	参赛支部

	所在院系
	学号
	姓名
	性别
	联系方式

	备注：教练、领队、替补人员姓名，联系方式。

注：

1、请各院系在表格备注一栏标明教练、领队、替补人员姓名和联系方式。
2、领队主要负责组织联系工作及比赛抽签，教练主负责责队伍训练。
3、报名截至时间为4月21日，请各学院在截止时间前将报名表交至民航/飞行学院302办公室。

4、若有疑问请联系民航/飞行学院团委，电话52118780。

PAGE
2